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Hemşirelik Öğrencilerinin Yaşam 
Boyu Öğrenme Durumlarının 
Belirlenmesi

Determination of the Lifelong 
Learning Status of Nursing Students

ÖZ
Amaç
Bu çalışma, hemşirelik öğrencilerinin yaşam boyu öğrenme eğilimlerini 
değerlendirmek amacıyla yapılmıştır.

Yöntem
Tanımlayıcı ve kesitsel tipteki bu araştırma, bir üniversitede öğrenim gören 
403 hemşirelik öğrencisine 2019-2020 eğitim öğretim yılında “Tanıtıcı Bilgi 
Formu” ve “Yaşam Boyu Öğrenme Eğilimleri Ölçeği” kullanılarak uygulan-
mıştır. Araştırmada tanımlayıcı istatistiksel yöntemler olarak sayı, yüzde, orta-
lama, standart sapma kullanılmıştır. Non-parametrik verileri değerlendirmek 
için Mann-Whitney U testi, Kruskal-Wallis testi ve Spearman korelasyon ana-
lizi kullanılmıştır. p<.05 değeri istatistiksel anlamlılık sınırı olarak kabul edil- 
smiştir. 

Bulgular
Öğrencilerin yaş ortalaması 20.02±1.53 yıldır. Araştırmaya katılan öğren-
cilerin %85.1’i kadın, %28.5’i birinci ve ikinci sınıfta öğrenim görmekte, 
%81.1’i çekirdek aile yapısında, %71.7’sinin gelirinin giderine eşit olduğu be-
lirlenmiştir. Öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimleri puan ortalamaları 
67.27±14.31’dir. Teknolojik gelişmeleri takip eden, kariyer planı yapan, kend-
ini geliştirmek için kurslara katılan, sanatsal aktivitelere katılan, sosyal akti-
vitelere katılan öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin daha yüksek 
olduğu belirlenmiştir (p<.05). 

Sonuç
Öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimleri yüksek bulunmuştur. Öğren-
cilerin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin arttırılması için sosyal, sanatsal, 
kültürel etkinliklere katılımları için motive edilmeleri ve desteklenmeleri çok 
önemlidir. 
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ABSTRACT
Aim
This study was conducted to evaluate the lifelong 
learning tendencies of nursing students. 

Methods
This descriptive and cross-sectional study was con-
ducted with 403 nursing students studying at a uni-
versity during the 2019-2020 academic year, using the 
“Student Information Form” and the “Lifelong Learn-
ing Trends Scale”. In the study, descriptive statistical 
methods such as frequency, percentage, mean, and 
standard deviation were used. Mann-Whitney U test, 
Kruskal-Wallis test, and Spearman correlation analy-
sis were used to evaluate non-parametric data. The 
statistical significance limit value was accepted as 
p<.05. 

Results
The average age of the students was 20.02±1.53 
years. It was determined that 85.1% of the students 
were female, 28.5% were in the first and second 
grades, 81.1% were in a nuclear family structure, and 
71.7% had income equal to their expenses. The aver-
age score of students’ lifelong learning tendencies 
was 67.27±14.31. It was determined that students 
who follow technological developments, plan their 
careers, attend courses to improve themselves, par-
ticipate in artistic activities, and engage in social 
activities have higher lifelong learning tendencies 
(p<.05).

Conclusion
Students’ lifelong learning tendencies were found to 
be high.  It is very important to motivate and support 
students to participate in social, artistic, and cultural 
activities to enhance their lifelong learning tenden-
cies.

Keywords
Lifelong learning, nursing, student

Alanla İlgili Bilinenler
Yaşam boyu öğrenme her yaş grubundaki in-
sanın hayatını etkilemekte ve gelişimine katkı 
sağlamaktadır.

Bireylerin katıldıkları kurslar, sertifika prog- 
ramları ve çeşitli etkinlikler yaşam boyu öğren-
menin bileşenleridir. 

Bireyler yaşam boyu öğrenme ile hem bireysel 
hem de mesleki açıdan gelişirler.

Makalenin Alana Katkısı
Teknolojik gelişmeleri takip eden, sosyal ak-
tivitelerde bulunan, sanatsal aktivitelerde bu-
lunan, kendini geliştirmek için kurslara katılan 
ve kariyer planı yapan öğrencilerin yaşam 
boyu öğrenme eğilimlerinin daha yüksek oldu- 
ğu görülmektedir.

Öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimleri 
sosyal, sanatsal ve kültürel etkinliklere katıl-
maları ile artırılabilir.

GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ sürekli değişmekte ve ye-
nilenmektedir. Bilim ve teknolojideki hızlı değişim-
ler toplumların ve buna bağlı olarak bireylerin de 
beklentilerini etkilemektedir. Teknolojik gelişmeler 
ve sürekli yenilenen bilgiler bireylerin sürekli olarak 
öğrenmesini ve yeniliğe ihtiyaç duymasını sağla-
maktadır. Bu nedenle hızla değişen toplumumuz-
da teknolojik yeniliklere uyum sağlayabilen, kendini 
sürekli olarak geliştiren, eleştirel ve analitik düşüne-
bilen bireylere ihtiyaç duyulmaktadır (1). Tüm bu 
özellikler hemşirelik mesleğinin sahip olması ger-
eken becerileri kapsamaktadır. Sağlık profesyoneli 
olan hemşirelerin donamlı ve nitelikli olması topluma 
sunulan sağlık hizmetinin kalitesini de artırmaktadır 
(2,3). Sağlık profesyonelleri ile yapılan bir çalışmada 
katılımcıların %50.9’unun aktif olarak öğrenme faali-
yetlerine katıldığı ifade edilmiştir (4).

Bilgi insanlık için çok önemli bir kavramdır. Birey-
lerin değişim içinde olan bilgiyi takip etme isteği 
sürekli öğrenme ihtiyacını meydana getirmiştir (5). 
Bilgi sürekli değişim içinde olduğu için hemşirelik 
öğrencilerini de yaşam boyu öğrenen bireyler olarak 
yetiştirmek çok önem kazanmaktadır. Yaşam boyu 
öğrenme, bireylere bilgi ve beceri kazandırmayı ve 
bu durumu resmi olan eğitimin dışında sürdürmeyi 
amaçlayan eğitimdir (6). Sınırsız öğrenme olarak 
da tanımlayabileceğimiz yaşam boyu öğrenme çok 
yönlü bir süreçtir (7). Bu öğrenme sürecinde birey-
ler mesleki bilgi ve becerilerini geliştirirler, öğrenme 
kapasitelerini artırırlar ve yeni bakış açıları kazanırlar 
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(6,8). Ayrıca yaşam boyu öğrenme kavramını ben-
imseyen ve hayatına entegre eden bireyler, her or-
tamda öğrenmeye açık olup problemlerini çözmek 
için çeşitli öğrenme stratejileri planlar ve bu planları 
uygular (9). 

Hemşirelik mesleği, profesyonel kimliğin gelişme-
sinde yaşam boyu öğrenmeyi ön planda tutmakta ve 
bunun önemini sürekli olarak vurgulamaktadır (7). Bu 
nedenle, hemşirelik mesleğinde yer alan her bireyin 
kendini geliştirerek, yeni şeyler keşfederek, merakını 
gidererek hemşireliğe katkıda bulunması beklenme-
ktedir (10). Yaşam boyu öğrenme ile hemşirelerin 
mesleki becerileri gelişmekte, günden güne hızla 
değişen sağlık sistemine uyum sağlamakta ve hasta-
ların ihtiyaçlarını karşılamada başarılı olmaktadırlar 
(11). Basit ve Bakır’ın (2023) çalışmasında hemşire-
lerin yaşam boyu öğrenme motivasyonlarının olumlu 
yönde olduğu görülmekte ve bu durum hemşirelerin 
yaşam boyu öğrenmeye istekli olduklarını gösterme-
ktedir (11). Hemşirelik öğrencilerinden de geleceğin 
birer hemşire adayları olarak yaşam boyu öğrenmeyi 
hayatlarının merkezine koyarak mesleğe adım at-
maları beklenmektedir (2). Hemşirelik öğrencileri 
ile yapılana bir çalışmada öğrencilerin yaşam boyu 
öğrenme eğilimlerinin yüksek olduğu saptanmıştır 
(12). Bu çalışma, hemşirelik öğrencilerinin yaşam 
boyu öğrenme eğilimlerini değerlendirmek amacıyla 
planlanmıştır.

YÖNTEM
Araştırmanın Yeri ve Zamanı 
Araştırma, bir üniversitenin Sağlık Bilimleri Fakülte-
si’nde 2019-2020 eğitim öğretim yılında hemşirelik 
bölümünde öğrenim gören birinci, ikinci, üçüncü ve 
dördüncü sınıf öğrencilerine uygulanmıştır.   
 
Araştırmanın Örneklemi 
Araştırmanın örneklem büyüklüğünün hesaplan-
masında Erdoğan ve arkadaşlarının (2017) “Peda-
gojik Formasyon Öğrencilerinin Bit, E -Öğrenme ve 
Yaşam Boyu Öğrenme Eğilimleri Arasındaki İlişki” 
isimli araştırması göz önüne alınmıştır (13). Erdoğan 
ve arkadaşları (2017) pedagojik formasyon eğitimi 
alan bireylerin puan ortalamasını 73.81±7.82 olarak 
bildirmiştir (13). Bu veriye göre %95 güven aralığı, 
%80 güç ile tolerans oranı 0.05’i aşmayacak şekilde 
örnekleme en az 188 hemşirelik öğrencisinin alın-
ması gerektiği hesaplanmıştır.

Veri Toplama Araçları 
Araştırmada veri toplama araçları olarak “Tanıtıcı Bil-
gi Formu” ve “Yaşam Boyu Öğrenme Ölçeği (YBÖÖ)” 
kullanılmıştır. 

Tanıtıcı Bilgi Formu
Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerini (yaş, cin-
siyet, sınıf, aile tipi, gelir durumu vb.) ve öğrencilere 
ait bazı özellikleri (kitap okuma durumu, teknolojik 
gelişmeleri takip etme durumu, kariyer planlama du-
rumu vb.) içeren sorulardan oluşmaktadır (14,15,16).

Yaşam Boyu Öğrenme Eğilim Ölçeği
Ölçek, Erdoğan ve Arsal tarafından 2016 yılın-
da geliştirilmiştir (17). On yedi maddeden oluşan 
ölçeğin “öğrenmeye isteklilik” ve “gelişime açıklık” ol-
mak üzere iki alt boyutu vardır. Yaşam boyu öğrenme 
eğilimini ölçmeyi hedefleyen ölçek, 5’li likert tipte 
olup ölçekten alınabilecek en düşük puan 17 iken en 
yüksek puan ise 85’tir. Ölçekten alınan puan arttıkça 
yaşam boyu öğrenme eğilimi de artmaktadır. Ölçeğin 
geliştirme çalışmasında güvenirliğine ilişkin olarak 
hesaplanan Cronbach alfa değeri 0.86 olarak belir-
lenmiştir. Bu araştırmada ise ölçeğin Cronbach alpha 
değeri 0.97 olarak bulunmuştur.

Araştırmanın Değişkenleri 
Araştırmada, yaşam boyu öğrenme eğilimi bağımlı 
değişken olarak ele alınırken; öğrencilerin sosyo-
demografik özellikleri, kitap okuma alışkanlıkları, 
hemşirelik alanında dergi ve teknolojik gelişmeleri 
takip etme durumu, sportif, sosyal ve sanatsal akti-
vitelere katılımı, kendini geliştirmek amacıyla kurs-
lara katılma durumu ve kariyer planı yapma eğilimi 
bağımsız değişkenler olarak değerlendirilmiştir.

Verilerin Değerlendirilmesi
Araştırmadan elde edilen veriler IBM SPSS (Statisti-
cal Package for Social Sciences) for Windows 20.0 
paket programı kullanılarak analiz edilmiştir (18) 
Tanımlayıcı istatistiksel yöntemler olarak sayı, yüzde, 
ortalama, standart sapma kullanılmıştır. Verilerin 
dağılımı Kolmogorov- Smirnov testi ile değerlendir-
ilmiştir. Non-parametrik verileri değerlendirmek için 
Mann-Whitney U testi, Kruskal-Wallis testi ve Spear-
man korelasyon analizi kullanılmıştır. p<.05 değeri 
istatistiksel anlamlılık sınırı olarak kabul edilmiştir. 

Araştırmanın Etik Yönü 
Araştırmanın yapılabilmesi için bir üniversitenin 
tıp fakültesi bilimsel araştırmalar etik kurulundan 
(TÜTF-BAEK 2020/25) ve araştırmanın yürütüleceği 
kurumdan (23376974-000/218143) yazılı izin alın-
mıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerden de sözel 
izin alınmıştır. Araştırmanın her aşamasında “Helsin-
ki Bildirgesi İlkeleri”ne uyulmuştur.

BULGULAR
Öğrencilerin yaş ortalaması 20.02±1.53 yıldır. Araştır-
maya katılan öğrencilerin %85.1’i kadın, %28.5’i birin-
ci ve ikinci sınıfta öğrenim görmekte, %81.1’i çekird-
ek aile yapısında, %71.7’sinin gelirinin giderine eşittir 
(Tablo 1).
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Tablo 1: Öğrencilere ait sosyodemografik özellikler (n=403)

Çalışmada yer alan öğrencilerin yarısı (%49.6) düzen-
li olarak kitap okuduğunu, 10.4’ü hemşirelik alanın-
daki dergileri düzenli olarak takip ettiğini, %68.5’i 
teknolojik gelişmeleri takip ettiğini, %44.2’si sportif 
aktivitelerde bulunduğunu, %65.3’ü sosyal aktivi-
telere katıldığını, %34.5’i sanatsal aktivitelerde bu-
lunduğunu, %56.8’i kendini geliştirmek için kurslara 
katıldığını ve %74.9’u kariyer planı yaptığını ifade et-
miştir (Tablo 2).

Tablo 2: Öğrencilere ait bazı özellikler (n=403)

Katılımcıların YBÖEÖ puan ortalamaları 67.27±14.31 
olarak bulunmuştur. Hemşirelik öğrencilerin sınıf 
ve gelir durumu ile YBÖÖ toplam puan ortalamaları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı fark saptanmıştır 
(p<.05), (Tablo 3). Öğrencilerinin YBÖÖ toplam puan 
ortalamaları ile cinsiyet ve aile tipi arasında istatistik-
sel olarak anlamlılık saptanmamıştır (p>.05) (Tablo 3). 

Tablo 3: Öğrencilerin bazı özellikleri ile Yaşam Boyu Öğrenme 
Eğilimleri Ölçeği’nin toplam puanının karşılaştırılması (n=403)

Teknolojik gelişmeleri takip eden, sosyal aktiviteler- 
de bulunan, sanatsal aktivitelerde bulunan, kendini 
geliştirmek için kurslara katılan ve kariyer planı ya-
pan öğrencilerin YBÖÖ puan ortalamasının daha 
yüksek olduğu belirlenmiştir (p<.05). Araştırmada 
yer alan öğrencilerin YBÖÖ toplam puan ortalamaları 
ile düzenli olarak kitap okuma, hemşirelik alanındaki 
dergi düzenli olarak takip etme, sportif aktivitelerde 
bulunma durumları arasında istatistiksel olarak an-
lamlılık saptanmamıştır (p>.05) (Tablo 4).

Tablo 4: Öğrencilerin bazı özellikleri ile Yaşam Boyu Öğrenme 
Eğilimleri Ölçeği’nin toplam puanının karşılaştırılması (n=403)
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TARTIŞMA
Bu çalışmada öğrencilerin yaşam boyu öğrenme 
eğilimleri ile cinsiyetleri arasında istatistiksel olarak 
anlamlı fark saptanmamıştır. Sağlık bilimlerinde 
eğitim gören öğrenciler ile yapılan bir çalışmada kız 
öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin daha 
yüksek olduğu bulunmuştur (19). Demirbağ ve arka- 
daşlarının (2022) sağlık bilimleri fakültesi öğrenci- 
lerinin yaşam boyu öğrenme düzeylerini araştırdığı 
çalışmada da kız öğrencilerin erkek öğrencilere 
göre yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin daha yük-
sek olduğu saptanmıştır (14). Yapılan çalışmalara 
bakıldığında kız öğrencilerin yaşam boyu öğrenme 
eğilimlerinin daha yüksek olduğu görülmektedir. Bu 
durumun kız öğrencilerin akademik ve mesleki hedef- 
lerine ulaşmak için daha fazla çalışmaları ve öğren-
meye daha açık bir tutum geliştirmeleri ile ilgili oldu- 
ğu düşünülmektedir.

Birinci sınıfta öğrenim gören öğrencilerin iki ve 
üçüncü sınıfta öğrenim gören öğrencilere göre 
yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin daha düşük oldu- 
ğu belirlenmiştir. Benli ve arkadaşlarının (2021) ebe-
lik öğrencileri ile yaptığı çalışmada üçüncü sınıfta 
eğitim gören öğrencilerin diğer sınıfta yer alan öğren-
cilere göre yaşam boyu öğrenme eğilimlerini belir-
leme ölçeği puan ortalamalarının daha düşük oldu- 
ğu belirlenmiştir (15). Birinci sınıfa yeni başlayan 
öğrenciler akademik ortama ve sosyal çevreye uyum 
sürecindedirler. İlerleyen dönemlerde uyum süreci 
geliştikçe öğrenciler kendilerini geliştirme ihtiyacı 
hissederler.

Geliri giderine eşit olan öğrencilerin düşük olan 
öğrencilere göre yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin 
daha yüksek olduğu saptanmıştır. Gökyer ve Türkoğ-
lu’nun (2018) çalışmasında ise öğrencilerin gelir du-
rumu ile yaşam boyu öğrenme eğilimleri arasında 
fark saptanmamıştır (20). Geliri giderine eşit olan 
öğrenciler ekonomik kaygı yaşamadıkları için kendi- 
lerine daha fazla zaman ayırabilirler ve bu enerjilerini 
yaşam boyu öğrenme aktiviteleri için kullanabilirler.
Düzenli olarak kitap okuyan öğrenciler ile yaşam 
boyu öğrenme eğilimleri arasında istatistiksel olarak 
anlamlı fark saptanmamıştır. Kılavuz ve Aydın (2020) 
tarafından hemşirelik öğrencilerinin bireysel girişim-
cilik algıları ve yaşam boyu öğrenme eğilimleri arasın-
daki ilişkiyi incelediği çalışmada düzenli kitap okuma 
alışkanlığı olan öğrencilerin yaşam boyu öğrenme 
eğilimlerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur (21). De-
nat’ın (2019) çalışmasında düzenli kitap okuyan öğren-
cilerin öğrenmeye ilişkin beklentilerinin ve öğrenmeye 
açıklıklarının daha yüksek olduğu saptanmıştır (22). 
Benli ve arkadaşları (2021) tarafından ebelik öğren-
cilerinin kişilik özellikleri ve yaşam boyu öğrenme 
eğilimleri arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmada 
düzenli kitap okuma alışkanlığına sahip öğrencilerin 
yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin düzenli kitap oku-
ma alışkanlığına sahip olmayan gruba oranla daha 
yüksek olduğu bulunmuştur (15). Sağlık bilimleri 

fakültesinde öğrenim gören öğrenciler ile yapılan bir 
çalışmada da kitap okuyan öğrencilerin yaşam boyu 
öğrenme eğilimlerinin okumayanlara göre daha yük-
sek olduğu saptanmıştır (14). Yapılan bir çalışmada 
da düzenli kitap okuma alışkanlığı olan hemşirelik 
öğrencilerinin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin 
düzenli kitap okuma alışkanlığı olmayan öğrencilere 
göre anlamlı derecede daha yüksek olduğu bildirilm-
iştir (23). Her ne kadar bu çalışmada düzenli olarak ki-
tap okuma ile yaşam boyu öğrenme eğilimleri arasın-
da anlamlı fark bulunmasa da öğrencilerin mesleki 
derslere ait kitapları okuması, klinik uygulama süre- 
lerinin fazla olması, sosyal medyanın günümüzde 
yaygın olarak kullanılıyor olması ve dikkat dağıtıcı 
etkenlerin fazla olmasının öğrencilerin yaşam boyu 
öğrenme eğilimlerini olumsuz yönde etkileyebileceği 
düşünülmektedir.

Hemşirelik alanındaki dergileri düzenli olarak takip 
eden öğrenciler ile yaşam boyu öğrenme eğilimleri 
arasında istatistiksel olarak anlamlı fark saptan-
mamıştır. Yalçın ve arkadaşlarının (2019) son sınıf 
hemşirelik öğrencileri ile yaptığı nitel bir çalışma-
da bir öğrenci “...bir ödev ya da bir proje hazırlaya-
cağımız zaman, makale yazacağımız zaman bakıyo-
rum, kendiliğimden açıp bakmıyorum” ifadesini 
kullanmıştır (24). Öğrenciler ancak ödev, proje gibi 
bir zorunluluk karşısında hemşirelik alanındaki der-
gileri okumaktadır oysaki mesleki yayınları takip edip 
yeni gelişmelerden haberdar olmak öğrencilerin bil- 
giye ulaşmasını kolaylaştıracaktır.

Bu çalışmada sportif aktivitelerde bulunan öğrenciler 
ile yaşam boyu öğrenme eğilimleri arasında istatis-
tiksel olarak anlamlı fark saptanmamıştır. Bir ilçede 
öğrenim gören üniversite öğrencileri ile yapılan bir 
çalışmada öğrencilerin yarıdan fazlasının üniversi-
teye yürüyerek gittiği belirlenmiştir (25). Ebelik ve 
hemşirelik öğrencilerinin egzersiz davranışını belirle-
meyi amaçlandığı bir çalışmada öğrencilerin çoğun-
luğunun egzersiz yapmak istediği, yarıdan fazlasının 
da egzersiz yaptığı saptanmıştır (26). Hawker’ın 
(2012) öğrenci hemşirelerin fiziksel aktivite ve ruh-
sal iyilik hallerini araştırdığı çalışmada, öğrencile-
rin şiddetli veya orta yoğunluklu fiziksel aktiviteden 
daha fazla yürüyüşe katıldıkları bulunmuştur (27). 
İngiltere’deki hemşirelik öğrencileri ile yapılan bir 
çalışmada öğrencilerin %48’i önerilen fiziksel aktivite 
seviyelerine ulaşamadığını ve %45’inin orta düzeyde 
fiziksel aktivite yaptığı bulunmuştur (28). Çalışma-
lara bakıldığında öğrencilerin spor yapma oranlarının 
düşük olduğu görülmektedir. Oysaki spor hem fizik-
sel hem de mental sağlık için son derece önemlidir. 
Öğrencilerin klinik uygulama ve mesleki ders saat-
lerinin fazla olmasının bu duruma neden olabileceği 
düşünülmektedir.  

Teknolojik gelişmeler sağlık bakımının gelişmesine 
katkı sağlamaktadır. Bu yüzden geleceğin hemşire-
si olacak olan hemşirelik öğrencileri için de tekno-
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loji kullanımı ve teknolojik gelişmeleri takip etme 
kaçınılmaz olmaktadır (29). Bu araştırmada tekno-
lojik gelişmeleri takip eden öğrencilerin yaşam boyu 
öğrenme eğilimlerinin daha yüksek olduğu belirlen-
miştir. Yalçın ve arkadaşlarının (2019) çalışmasında 
bilgiye ulaşmak için dijital kaynakları kullandığını 
ifade eden öğrenci “…her şey elimizin altında, özel-
likle kitap, dergi gibi şeyler aramıyorum ama in-
ternetten her şeyi arayıp bulabiliyorum” şeklinde 
konuşmuştur (24). Öğrenciler hemşire olarak çalış-
maya başladıklarında çalıştıkları birimlerde çeşitli 
donanımlara sahip teknolojik araç-gereç ile hasta 
bakımı yapacak ve bu donanımları kullanacaktır. 
Özellikle yoğun bakım, ameliyathane gibi özelleşmiş 
ve teknolojik gelişmelerin çok fazla olduğu birim-
lerde teknolojik gelişmeleri yakından takip etmek 
yararlı olacaktır.

Bu araştırmada sosyal aktivitelerde bulunan öğren-
cilerin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin daha 
yüksek olduğu belirlenmiştir. Hemşirelik öğrencile-
ri ile yapılan nitel bir çalışmada bir öğrenci “Sosyal 
çevrendeki insanlar bilen kişiler oldukça onlarla gü-
zel tartışmalar, karşılıklı etkileşim olur ve yeni şeyler 
öğrenirsin” şeklinde açıklamada bulunmuştur (24). 
Bu araştırmada, öğrencilerin yarısından fazlasının 
sosyal aktivitelere katıldığı saptanmıştır. Yapılan bir 
çalışmada da öğrencilerin yarıdan fazlasının sosyal 
etkinliklere orta düzeyde katıldığı bulunmuştur (30). 
Öğrencilerin sosyal etkileşim içinde olmaları ve bir-
birleri ile fikir alışverişinde bulunmaları hemşirelik 
için önemli olan eleştirel düşünmeyi de sağlayacaktır. 
Hemşirelik sanata dayalı bir bilim olduğu için bu alan-
da hemşirelik mesleğini yapacak olan kişilerin de sa- 
nat ile ilgili özelliklerini araştırmak son derece önem-
lidir (16). Yapılan nitel bir çalışmada bir öğrenci sanat 
ve analitik düşünme ile ilgili “…tiyatroda örneğin farklı 
rollere giriyoruz. Bu durum hasta açısından düşün-
meyi sağlar, farklı açıdan bakmayı sağlar.” olarak ifa- 
de etmiştir (31). 

Bu araştırmada kendini geliştirmek için kurslara 
katılan öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimler-
inin daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bir araştırma-
da hemşirelik öğrencisi “… kongreye gidenlerin bilim-
sel bir konuda daha aktif olduklarını görüyorum.” 
şeklinde söylemde bulunmuştur (31). Döner ve arka- 
sdaşlarının çalışmasında (2022) kişisel gelişim faa-
liyetlerine katılan öğrencilerin yaşam boyu öğrenme 
eğilimlerinin kişisel gelişim faaliyetlerine katılmayan 
öğrencilere göre daha yüksek olduğu tespit edilmiştir 
(23). Kurslara katılan öğrenciler yeni deneyimler elde 
etmekte ve kendilerini geliştirmektedirler. Bu durum 
öğrencilerin yaşam boyu öğrenme motivasyonlarını 
da arttırabilmektedir.

Kariyer planı yapan öğrencilerin yaşam boyu 
öğrenme eğilimlerinin daha yüksek olduğu belirlen-
miştir. Hemşirelik öğrencileri ile yapılan bir çalışma-
da mezuniyet sonrası kariyer planı olarak eğitimci 
olmak isteyenlerde yaşam boyu öğrenme eğiliminin 
daha yüksek olduğu saptanmıştır (21). Bu araştır-
mada, öğrencilerin yarısından fazlasının kariyer planı 
yaptığı saptanmıştır. Kariyer planı yapan öğrenciler 
yeni hedefler belirlemekte ve bu hedeflere ulaşmak 
için çalışmaktadırlar. Bu durum öğrencilerin yeni ak-
tiviteler planlamasına olanak sağlamakta ve kendile-
rini geliştirmek için bir fırsat sunmaktadır.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Öğrencilerin yaşam boyu öğrenme eğilimlerinin 
yüksek olduğu belirlenmiştir. Teknolojik gelişmeleri 
takip eden, sosyal aktivitelerde bulunan, sanatsal 
aktivitelerde bulunan, kendini geliştirmek için kurs-
lara katılan ve kariyer planı yapan öğrencilerin yaşam 
boyu öğrenme eğilimlerinin daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Sanatın sağlık üzerindeki etkilerini ve 
hemşirelik mesleği ile ilişkisini incelemek için müzik 
terapisi, sanat terapisi, drama gibi seçmeli dersler 
müfredata eklenebilir. Sanatsal kurslar planlanarak 
öğrencilerin katılımı sağlanıp, kurs sonrası sertifika-
lar verilebilir. Türkiye genelinde sportif faaliyetlerde 
bulunan hemşirelik öğrencileri ile söyleşi düzenlene-
bilir ve bu durum diğer öğrencileri sportif faaliyetler- 
de bulunmaları yönünde teşvik edebilir. Öğrencile-
rin yaşam boyu öğrenme eğilimlerini araştıran nitel 
çalışmaların yapılması önerilmektedir.
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